
ROZHODNUTÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY 

ze dne 13. prosince 2010 

o splacení zvýšeného základního kapitálu Evropské centrální banky národními centrálními bankami 
členských států, jejichž měnou je euro 

(ECB/2010/27) 

(2011/21/EU) 

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY, 

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank 
a Evropské centrální banky (dále jen „statut ESCB“), a zejména 
na článek 28.3 tohoto statutu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí ECB/2008/24 ze dne 12. prosince 2008 
o opatřeních nezbytných ke splacení základního kapitálu 
Evropské centrální banky zúčastněnými národními 
centrálními bankami ( 1 ) stanovilo, jakým způsobem a v 
jaké výši byly národní centrální banky členských států, 
jejichž měnou je euro, povinny splatit základní kapitál 
Evropské centrální banky (ECB) ke dni 1. ledna 2009. 

(2) Podle článku 1 rozhodnutí ECB/2010/26 ze dne 
13. prosince 2010 o zvýšení základního kapitálu 
Evropské centrální banky ( 2 ) se s účinkem od 
29. prosince 2010 zvyšuje základní kapitál ECB o 5 
miliard EUR z 5 760 652 402,58 EUR na 
10 760 652 402,58 EUR. 

(3) Rozhodnutí ECB/2008/23 ze dne 12. prosince 2008 
o procentních podílech národních centrálních bank 
v klíči pro upisování základního kapitálu Evropské 
centrální banky ( 3 ) stanoví klíč pro upisování základního 
kapitálu ECB v souladu s článkem 29.3 statutu ESCB a s 
účinkem od 1. ledna 2009 stanoví vážené podíly přidě
lené jednotlivým národním centrálním bankám v klíči 
pro upisování základního kapitálu (dále jen „vážené 
podíly v klíči pro upisování základního kapitálu“). 

(4) Podle článku 28.3 statutu ESCB má Rada guvernérů 
pravomoc určit kvalifikovanou většinou podle článku 
10.3 statutu ESCB, v jaké výši a jakým způsobem má 
být základní kapitál splacen. 

(5) Podle článku 1 rozhodnutí Rady 2010/416/EU ze dne 
13. července 2010 v souladu s čl. 140 odst. 2 Smlouvy 
o přijetí eura Estonskem ke dni 1. ledna 2011 ( 4 ) 

Estonsko splňuje podmínky nezbytné pro přijetí eura 
a výjimka v jeho prospěch uvedená v článku 4 aktu 
o přistoupení z roku 2003 ( 5 ) se s účinkem ode dne 
1. ledna 2011 zrušuje. 

(6) V souladu s rozhodnutím ECB/2010/34 ze dne 
31. prosince 2010 o splacení základního kapitálu, 
převodu devizových rezerv a příspěvcích na rezervní 
fondy a rezervy Evropské centrální banky ze strany 
Eesti Pank ( 6 ) je Eesti Pank povinna splatit zbývající část 
svého upsaného podílu na základním kapitálu ECB 
s účinkem od 1. ledna 2011, přičemž se přihlédne ke 
zvýšení základního kapitálu ECB s účinkem od 
29. prosince 2010 a ke způsobu, jakým má být základní 
kapitál splacen, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Výše a způsob splacení upsaného základního kapitálu 

1. S ohledem na vážené podíly v klíči pro upisování základ
ního kapitálu stanovené v článku 2 rozhodnutí ECB/2008/23 
a na zvýšení základního kapitálu ECB podle článku 1 rozhod
nutí ECB/2010/26 má každá národní centrální banka upsaný 
podíl na základním kapitálu v celkové výši, která je uvedena 
vedle jejího názvu v následující tabulce: 

Národní centrální banka EUR 

Nationale Bank van België/Banque Nationale 
de Belgique 

261 010 384,68 

Deutsche Bundesbank 2 037 777 027,43 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of 
Ireland 

119 518 566,24 

Bank of Greece 211 436 059,06 

Banco de España 893 564 575,51 

Banque de France 1 530 293 899,48 

Banca d’Italia 1 344 715 688,14 

Central Bank of Cyprus 14 731 333,14 

Banque centrale du Luxembourg 18 798 859,75

CS L 11/54 Úřední věstník Evropské unie 15.1.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 21, 24.1.2009, s. 69. 
( 2 ) Viz strana 53 v tomto čísle Úředního věstníku. 
( 3 ) Úř. věst. L 21, 24.1.2009, s. 66. 
( 4 ) Úř. věst. L 196, 28.7.2010, s. 24. 

( 5 ) Akt o podmínkách přistoupení České republiky, Estonské republiky, 
Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské 
republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko 
a Slovenské republiky a o úpravách smluv, na nichž je založena 
Evropská unie (Úř. věst. L 236, 23.9.2003, s. 33). 

( 6 ) Viz strana 58 v tomto čísle Úředního věstníku.



Národní centrální banka EUR 

Bank Ċentrali ta‘ Malta/Central Bank of Malta 6 800 732,32 

De Nederlandsche Bank 429 156 339,12 

Oesterreichische Nationalbank 208 939 587,70 

Banco de Portugal 188 354 459,65 

Banka Slovenije 35 381 025,10 

Národná banka Slovenska 74 614 363,76 

Suomen Pankki 134 927 820,48 

2. Každá národní centrální banka splatí dodatečnou částku, 
která je uvedena vedle jejího názvu v následující tabulce: 

Národní centrální banka EUR 

Nationale Bank van België/Banque Nationale 
de Belgique 

121 280 000 

Deutsche Bundesbank 946 865 000 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of 
Ireland 

55 535 000 

Bank of Greece 98 245 000 

Banco de España 415 200 000 

Banque de France 711 060 000 

Banca d’Italia 624 830 000 

Central Bank of Cyprus 6 845 000 

Banque centrale du Luxembourg 8 735 000 

Bank Ċentrali ta‘ Malta/Central Bank of Malta 3 160 000 

Národní centrální banka EUR 

De Nederlandsche Bank 199 410 000 

Oesterreichische Nationalbank 97 085 000 

Banco de Portugal 87 520 000 

Banka Slovenije 16 440 000 

Národná banka Slovenska 34 670 000 

Suomen Pankki 62 695 000 

3. Národní centrální banky uhradí ECB částky uvedené 
v odstavci 2 zvláštním převodem prostřednictvím transevrop
ského expresního automatizovaného systému zúčtování plateb 
v reálném čase (TARGET2). 

4. Každá národní centrální banka splatí svůj zvýšený podíl na 
základním kapitálu ve třech stejných ročních splátkách. První 
splátka se uhradí dne 29. prosince 2010 a následující splátky se 
uhradí dva pracovní dny před posledním provozním dnem 
TARGET2 v následujících dvou letech. 

Článek 2 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 29. prosince 2010. 

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 13. prosince 2010. 

prezident ECB 

Jean-Claude TRICHET

CS 15.1.2011 Úřední věstník Evropské unie L 11/55


